МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 28»

Профсоюзов ул., 17, Красноярск г., 660021, Россия

тел. +7 (391) 221-64-35, e-mail: lyc28@mailkrsk.ru, Лицей28.рф

ОГРН 1022401805216, ИНН/КПП 2460000518/246001001

Номер Дата

01-35-13 17.11.2023

ПРИКАЗ

О проведении краевой

диагностической работы

по читательской грамотности

в 6-х классах

В целях проведения процедур оценки качества образования и внешнего контроля

сформированности метапредметных умений у обучающихся шестых классов МАОУ

Лицей № 28 в соответствии с приказом министерства образования Красноярского края от

31.10.2023 № 715-11-05, письмом министерства образования  Красноярского края от

20.10.2023 № 75-12927 «Об участии в краевой диагностической работе по читательской

грамотности в 6 классах», письмом КГКСУ «Центр оценки качества образования» от

26.10.2023 № 454 «Проведение КДР6 по читательской грамоте», приказа ГУО от

16.11.2023 № 520\п  «О проведении краевой диагностической работы по читательской

грамотности  в 6-х классах»,  руководствуясь Уставом муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 28», утвержденного приказом главного

управления образования администрации города Красноярска от 19 мая 2021г. №113/у,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23.11.2022г. в 9.10-9.55 краевую диагностическую работу по

читательской грамотности в 6А, 6Б, 6В классах МАОУ Лицей № 28 (далее – КДР6).

2. Назначить ответственным куратором за организацию проведения КДР6

заместителя по учебно-воспитательной работе И.А. Бородину.

3. Назначить проводящими краевую диагностическую работу учителей

Жукову Ю.В., Самсонкину Е.Г., Мясникову И.С. и ассистентами Токарева МА.,

Панушкову Т.Ю., Буданову А.И.  согласно графику (приложение 1).

4. Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке краевой

диагностической работы в 6-х классах МАОУ Лицей № 28, далее – Комиссия по проверке

краевой диагностической работы (приложение 2).

5. Бородиной И.А., заместителю директора по УВР:

5.1. Обеспечить тиражирование материалов краевой диагностической работы за

2 часа до начала в день проведения работы;

5.2.      Ознакомить проводящих, ассистентов и членов комиссии по проверке

краевой диагностической работы с Порядком проведения краевой диагностической

работы по читательской грамотности для 6-х классов в Красноярском крае в срок до

22.11.2023г.

mailto:lyc28@mailkrsk.ru

5.3.     Обеспечить проведение КДР6 в соответствии с Порядком проведения

краевой диагностической работы по читательской грамотности для 6-х классов в

Красноярском крае.

5.4.      Обеспечить особые условия проведения КДР6 для детей с ОВЗ, в

соответствии с Порядком проведения краевой диагностической работы по читательской

грамотности для 6-х классов в Красноярском крае.

5.5. В срок не позднее 22.11.2023 составить список обучающихся 6-х классов, не

участвующих в оценочной процедуре и направить его на электронный адрес

kms@admkrsk.ru;

5.6. обеспечить режим информационной безопасности при получении, хранении

и передаче материалов КДР6;

5.7. осуществить контроль за процедурой проведения КДР6 на всех этапах

проведения;

5.8. создать комфортные условия учащимся, которые будут выполнять

оценочную процедуру;

5.10. обеспечить условия для работы муниципальных наблюдателей во время

проведения КДР6;

5.11. в срок не позднее 27.11.2023 предоставить в территориальный отдел

главного управления образования администрации города Красноярска по

Железнодорожному и Центральному районам сведения о количестве обучающихся 6-х

классов МАОУ Лицей № 28, участвовавших в проведении краевой диагностической

работы, а также результаты краевой диагностической работы (заполненные электронные

таблицы согласно инструкции).

5.12. организовать хранение работ обучающихся, протокола проведения КДР6,

протокола независимого муниципального наблюдателя, протоколов проверки,

заверенных подписями экспертов, до 28.12.2023;

6. Классным руководителям 6А класса, Новиковой О.В., 6Б класса, Чечивициной

Г.А., 6В класса, Жуковой Ю.В., обеспечить информирование обучающихся 6-х классов и

родителей (законных представителей) о целях и порядке проведения КДР6.

7. Мясниковой И.С. предусмотреть в расписании учебных занятий на 23.11.2023

г. проведение в 6-х классах МАОУ СШ №32 краевой диагностической работы;

8. Комиссии по проверке краевой диагностической работы:

8.1.  23.11.2023 - 27.12.2023 организовать проверку краевой диагностической

работы;

8.2. в срок не позднее 27.11.2023 обеспечить обработку результатов краевой

диагностической работы и заполнение электронных таблиц согласно инструкции;

8.3. в срок не позднее 27.11.2023 предоставить заполненные электронные

таблицы с результатами краевой диагностической работы заместителю директора по УВР

Бородиной И.А.

9. Суховой З.Н., заведующей библиотекой МАОУ Лицей № 28, явиться, в

соответствии с приказом ГУО в МАОУ СШ № 32 качестве независимого

муниципального наблюдателя с 9.10-9.50.

10. Кафедрам разработать на основании результатов КДР6 мероприятия,

направленные на повышение уровня сформированности у обучающихся умений в

области смыслового чтения и работы с информацией;

11. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

и.о. директора    Н.Н. Акайкина
должность  подпись  расшифровка подписи

mailto:kms@admkrsk.ru

С приказом ознакомлены:

     С приказом ознакомлены:

«___» ___________2023 г. __________________/И.Г. Бородина/

«___» ___________2023 г. __________________/Г.А. Чечевицина/

«___» ___________2023 г. __________________/О.В. Новикова/

«___» ___________2023 г. __________________/Ю.В. Жукова/

«___» ___________2023 г. __________________/З.В. Сухова/

«___» ___________2023 г. __________________/Т.Ю. Панушкова/

 «___» ___________2023 г. __________________/М.А. Токарев/

«___» ___________2023 г. __________________/А.И. Буданова/

«___» ___________2023 г. __________________/И.С. Мясникова/

«___» ___________2023 г. __________________/Е.Г. Самсонкина/

Приложение №1

к приказу № 01-35-13 от 17.11.2023

График проведения краевой диагностической работы по читательской

грамотности в 6-х классах 2023-2024г.

Класс Время

проведения

Проводящий Кабинет

6А 09.10-09.50 Самсонкина Е.Г.

Ассистент: Панушкова Т.Ю.

306

6Б 09.10-09.50 Жукова Ю.В.

Ассистент: М.А. Токарев

304

6В 09.10-09.50 Мясникова И.С.

Ассистент: А.И. Буданова

206

Приложение №2

к приказу № 01-35-13 от 17.11.2023

Состав школьной предметной комиссии

по проверке краевой диагностической работы по  читательской грамотности

в 6-х классах МАОУ Лицей № 28

№ п/п ФИО Должность

1 Жукова Ю.В. Учитель русского языка и литературы

2 Скоробогатова Г.А. Учитель русского языка и литературы

5 Грабовская М.В. Учитель истории и обществознания

6 Филин Д.А. Учитель истории и обществознания

8 Самсонкина Е.Г. Учитель биологии

11 Новикова О.В. Учитель математики

12 Довгаль С.А. Учитель математики